[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]关于推荐四川省社科科普及专家的通知

各市(州)社科联，省级有关部门，有关高校、党校及科研机构：
　　为进一步提升社科普及工作的科学性、专业性和社会影响力，健全社科普及专家队伍，发挥专家在社科普及工作中的智力支持作用，推动我省社科普及工作科学高效发展，拟面向全省征集社科普及专家，现将有关事项通知如下。
　　一、推荐条件
　　(一)基本条件
　　1.坚持正确的政治方向，具备较强的政治敏锐性和政治鉴别力。
　　2.具有较高的专业学术水平和理论素养，在省内本学科领域具有较高知名度，熟悉学科前沿动态。
　　3.学风严谨，责任心强，作风正派，信誉良好。
　　4.具有副高级以上(含副高级)专业技术职称或副处级以上(含副处级)行政职务。
　　5.身体健康，年龄原则上不超过65周岁(1960年9月以后出生)。
　　(二)业务条件(满足以下任一类别要求)
　　1.研究型专家：在社科研究领域有较深造诣，主持过省部级及以上社科项目(课题)，或在核心期刊发表过相关研究成果。
　　2.实践型专家(满意以下两项条件之一即可)
　　(1)具有丰富的社科普及活动经验：长期从事社科普及相关工作(如理论宣讲、文化传播、社会教育等)，并组织开展过市(州)级以上高质量社科普及活动。
　　(2)具有优秀的社科普及作品创作能力：创作的社科普及作品(社科普及读物、视频、音频等)在市(州)级以上官方媒体或互联网平台发表(播出)，或作品累计播放量(阅读量)达10万以上。
　　二、推荐要求
　　(一)研究型专家：部属高校每学科大类(一级学科，下同)推荐不超过10人;其他单位每学科大类推荐不超过5人。
　　(二)实践型专家：各单位推荐不超过15人。
　　不能在两个类别重复推荐。
　　各单位应对推荐的专家人选进行意识形态、科研诚信及专业素养等方面的严格审核把关，并在推荐表中明确签署本单位的审核意见。未按要求填写、材料(信息)不全或以个人名义提交等情况的推荐，不予受理。
　　三、入选专家职责
　　入选专家受邀承担以下工作：参与社科普及工作规划制定;参与社科普及工作研究，为社科普及工作决策提供建议和咨询;参与社科普及评审工作;参与社科普及宣讲、讲座及咨询等活动;创作社科普及作品等。
　　四、报送材料
　　请各单位严格按照相关要求，根据学科类别和业务条件要求，结合本单位实际情况认真遴选，择优推荐符合条件的专家。
　　(一)材料清单
　　1.《四川省社科普及专家推荐表》(附件1)：由专家本人填写，并推荐单位(部门)审核盖章。
　　2.《四川省社科普及专家汇总表》(附件2)：由推荐人所在单位科研部门统一填报，包含专家姓名、身份证号、银行卡号、开户行、手机号等必要信息(相关信息仅用于劳务费发放)，确保准确无误。
　　(二)提交方式及截止时间
　　1.纸质材料：《专家推荐表》《专家汇总表》各1份，邮寄或现场报送至省社科联科普处。
　　2.电子材料：《专家推荐表》(WORD格式)、《专家汇总表》(EXCEL格式)，邮件主题注明“××(单位)社科普及专家推荐”，发送至指定邮箱。
　　3.截止时间：2025年10月17日(以邮戳或邮件发送时间为准，逾期不予受理)。
　　联系人：杨老师
　　联系电话：028-64236259
　　电子邮箱：scshkxpj2018@163.com
　　地址：成都市青羊区科联街19号四川省社科联科普处
　　附件：1.四川省社科普及专家推荐表
　　           2.四川省社科普及专家汇总表

附件1
四川省社科普及专家推荐表
	被推荐人姓名

	身份证号

	政治面貌

	性别

	年龄

	民族

	专业职务

	行政职务

	是否博导

	所在市州

	工作单位

	业务类别
	研究型           实践型

	学科分类

	学科名称

	通讯地址

	个人电子邮箱

	银行卡号
	（仅供专家劳务费发放使用）
	开户行
	（仅供专家劳务费发放使用）

	办公（家庭）电话

	手机号码

	邮编

	获国家级人才工程
支持

	负责项目
（国家和省部级）

	代表性成果（作品）

	获奖情况（市州级以上[含市州级]奖励）

（限填5项）

	从事社科普及相关工作经历
	（请写明时间、活动名称、活动形式、主办单位、受众人数等信息）

	社科普及作品创作情况
	（请写明作品名称、作品形式、发表（播出）平台、累计阅读（播放）量，并附70字以内作品内容简介）

	简历（含留学和学术兼职情况）

	被推荐专家个人承诺

本人政治立场坚定，严格落实意识形态工作责任制要求，坚守科研诚信。将始终坚持正确舆论导向，积极践行和弘扬社会主义核心价值观。

                               承诺人：

	推荐单位（部门）意见

情况属实。同意推荐。

                 推荐单位（部门）公章：

说明：1、请按通知要求严格推荐，一人一表，本表可复制使用；2、表内被推荐人的基本信息要真实、全面、准确；3、本表须被推荐专家本人签字并加盖推荐单位（部门）公章后有效。

四川省社科联科普处   制
[bookmark: _GoBack]
1